Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0054/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS" A ILUSTRÍSSIMA SENHORA RENATA

GOMES DE BRITO, DIRETORA DO TEATRO MUNICIPAL

DR. ATILA COSTA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA - RJ.

A vereadora subscrita com assento na bancada do partido solidariedade, desta casa

de leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe, requer, que submeta a mesa

diretora deste poder legislativo o presente requerimento outorgando moção de aplausos

a Ilustríssima senhora Renata Gomes de Brito, Diretora do Teatro Municipal Dr. Atila

Costa, pelos relevantes serviços prestados ao município de São Pedro da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

Renata Gomes de Brito é uma artista multifacetada, com carreira repleta de

conquistas e projetos inovadores. Além de ter recebido diversos prêmios em festivais de

dança e audiovisual, ela também se destaca por seu trabalho em projetos sociais, como

a Missão para o Sertão e a Casa de Custódia de Araruama. Seu talento vai além de

palco, pois também está prestes a lançar dois livros, mostrando sua versatilidade e

comprometimento com a arte e a transformação social no município de São Pedro da

Aldeia.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de moção de aplausos.

Sala das Sessões, em 22 de Maio de 2024.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO(A)

Em São Pedro da Aldeia, 22 de Maio de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1